Резолютивная часть.

          Дело № 2-650/1/2022
							     УИД 16MS0100-01-2022-001427-85
											учет 203

РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
24 мая 2022 года                                                          город Елабуга
Мировой судья судебного участка № 1 по Елабужскому судебному району Республики Татарстан Рахимова Л.Х., при секретаре судебного заседания Михайловой Н.В.,  рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску
публичного акционерного общества «МТС-Банк» к Шиахметовой Е.М. о взыскании задолженности по кредитному договору,
 руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, мировой судья
     решил:
иск публичного акционерного общества «МТС-Банк» к Шиахметовой Е.М. о взыскании задолженности по кредитному договору удовлетворить.
Взыскать в пользу публичного акционерного общества «МТС-Банк»   с Шиахметовой Е.М. задолженность по кредитному договору № … от 24.05.2019 года, в размере 17 353 (семнадцать тысяч триста пятьдесят три) рубля 28 копеек, в том числе по основному долгу в размере 14 953 (четырнадцать тысяч девятьсот пятьдесят три) рубля 28 копеек, комиссии в размере 2400 (две тысячи четыреста) рублей,  а также судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 694 (шестьсот девяносто четыре) рубля 13 копеек.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
	Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Елабужский городской суд РТ в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью.
Мировой судья: